
1  

 
 

 

Istituto Comprensivo “Federico De Roberto” 
Scuola ad Indirizzo MUSICALE 

Piazzale Tienanmen, 5 – 95019 Zafferana Etnea (CT) Tel/Fax 0957082022 - 

7093023 
Codice Scuola: CTIC860001 – C.F. 81004090874 

e-mail ctic860001@istruzione.it – pec - ctic860001@pec.istruzione.it 

www.icderobertozafferana.edu.it 
 

 

All’Albo Pretorio on-line 

Al Sito Web dell’Istituto 

Sezione PON 

Sezione Amministrazione Trasparente 

Agli Atti del progetto 

 

 
 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio degli impegni organizzativi e finanziari 

connessi – Programma Operativo Complementare (POC) 

Codice identificativo: 10.2.2A-FDRPOC-PU-202-196 

CUP: I14C22000450001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO L’ Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 – “Realizzazione di percorsi educativi volti  

             al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e  

             l’accoglienza” emanato nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la  

             Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di  

             Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.;  

 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto  

             Progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi;  

VISTA la Nota autorizzativa del M.I. Prot. AOOGABMI - 53714 del 21 Giugno 2022 di approvazione  

             degli interventi a valere sull’obiettivo/azione;  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Finanziato con FSE e FDR – Asse I – 

Istruzione  Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza     

 

mailto:ctic860001@istruzione.it
mailto:ctic860001@pec.istruzione.it
http://www.icderobertozafferana.edu.it/
http://www.icderobertozafferana.edu.it/




2  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;  

VISTA il Programma Annuale 2022;  

 

DETERMINA 

 

1. Assunzione in BILANCIO.  

La formale assunzione in bilancio, per l' E.F. 2022 del finanziamento relativo all’ Obiettivo specifico 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. –– Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 

“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. 

 

                     

 
Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo 

progetto 

Importo 

Autorizzato 

progetto 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-196  De Roberto Gioiosa...mente 

Insieme 

€ 39.908,40 

 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 
Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo progetto Importo 

Autorizzato 

progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-196 Musica Insieme1  

                                 € 4.457,40 

Musica Insieme1  

€ 4.457,40 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-196 Obiettivo competizioni di  

matematica  

                                 € 4.457,40 

 

Obiettivo 

competizioni di  

matematica  

€ 4.457,40 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-196 Tiriamo in rete 

                                 € 4.457,40 

Tiriamo in rete 

 € 4.457,40 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-196 Coding e programmazione  

                                 € 4.457,40 

 

Coding e 

programmazione  

€ 4.457,40 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-196 Fisica....mente         € 4.457,40 

 

Fisica....mente  

€ 4.457,40 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-196 Musica Insieme2     € 4.457,40 

 

Musica Insieme2  

€ 4.457,40 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-196 Bici che passione    € 4.457,40 Bici che passione  

€ 4.457,40 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-196 Allegramente robot € 4.353,30  Allegramente 

robot  

           € 4.353,30  

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-196 English in nature and in the city 

                                 € 4.353,30 

English in nature 

and in  

           € 4.353,30 



3  

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto: 

 

  ENTRATE 

Modello A, Aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv.1) – 06”Altri finanziamenti vincolati 

dallo Stato” (liv.2), “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per 

l’apprendimento (POC)” (liv.3) del Programma Annuale. 

Codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-196 

 

USCITE 

La registrazione delle uscite nel Modello A è inserita nell’ambito del Progetto (liv.1) – P02  

Progetti in ambito Umanistico e Sociale (liv.2) voce (liv.3) “Progetti di Socialità, 

Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n.33956/2022” - Codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-

196 (liv.3) 

 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato  

al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 
        Il Dirigente Scolastico  

    Prof. Salvatore Musumeci 
(Documento firmato digitalmente) 


		2022-06-28T12:05:24+0200




